
Herzlich Wöllkomm

bi ös em Aescher obe!

Berggasthaus Aescher 1454 m. ü. M.

Familie Nicole und Bernhard Knechtle

CH-9057 Wasserauen 

www.aescher-ai.ch, swiss@aescher-ai.ch 

Tel.  +41 71 799 11 42, Winter +41 71 797 01 46

geöffnet von Mai bis November



Zmorge
von 7.30 bis 10.00 Uhr

Aescher-Zmorge  25.00

Kaffee und Milch, Ovo, Schoggi, Tee oder 5dl Mineral

Chäsrösti, Zmorgefleisch, Käse, Brot mit Butter und Confitüre

Kleiner Aescher-Zmorge  20.00

Aescher-Zmorge-Teller  20.00

Chäsrösti, Zmorgefleisch und Käse

Rösti 
 13.00

Chäsrösti 
 19.50

Zusätze
mit 1 Ei  

+ 2.50

mit Speck  + 2.00

Teller zusätzlich + 2.00



Zum Apéro oder Zvieri
ganztags ab 7.30 Uhr erhältlich
Äscherteller  
mit Mostbröckli, Schinken, Speck, Salami und Käse 26.00Appenzeller Mostbröckliteller 25.00Portion Appenzeller Käse  13.00Appenzeller Pantli 

10.00Portion Rohess-Speck 
16.00Hausgemachtes Schwinis im Sulz 17.00½ Schwinis und ½ Käse 
17.00Schwartenmagen mit Zwiebel und Sauce 13.00

Diverse SandwichesMostbröckli  
8.00Käse  
8.00Salami, Schinken oder Fleischkäse  7.00

Kinderteller
(nur für Kinder)

Mini-Gerstensuppe 5.00

Fleischkäse mit Rösti 9.00

Wienerli mit Rösti  9.00



Suppen
Tagessuppe 9.00Tagessuppe mit Wurst 13.00Bouillon mit Ei 8.00

Salate
Grüner Salat 8.00Gemischter Salat 10.00Salatteller 18.00
Wurstsalat 17.00Käsesalat 17.00Wurst-Käsesalat  18.00garniert mit gemischtem Salat 23.00



Rösti
Rösti 

13.00

½ Rösti 
9.50

Rösti mit gemischtem Salat 18.00

Rösti mit 2 Eier 18.00

½ Rösti mit 2 Eier 14.50

Chäsrösti 
19.50

½ Chäsrösti 13.50

Chäsrösti mit gemischtem Salat 22.00

Chäsrösti mit 2 Eier 24.50

Zusätze
mit 1 Ei  

+ 2.50

mit Speck  
+ 2.00

mit Zwiebelsauce  + 2.00

Teller zusätzlich + 2.00



Fragen Sie 
     nach dem Tagesmenü!
Fleisch
Schweinssteak
mit Rösti 

26.00

mit Chäsrösti  31.00 

mit gemischtem Salat  26.00

Schweinsgeschnetzeltes

mit Rösti  
25.00

Kalbsbratwurst mit Zwiebelsauce  

mit Brot 
13.00

mit Rösti 
22.00

mit Chäsrösti 27.00

Spezial Schüblig

mit Brot 
14.00

mit Rösti  
23.00

mit Chäsrösti  28.00



Whisky-Wurst (Whisky-Special Edition Aescher)mit Rösti 
23.00mit Chäsrösti  
28.00 mit gemischtem Salat  
23.00

Fleischkäse mit Zwiebelsauce mit Rösti 
22.00mit Chäsrösti 
27.00mit 2 Eier 
17.00

Fleischkäse ohne Sauce mit gemischtem Salat 
21.00

Wienerli
mit Brot 

11.00mit Rösti 
19.00

Zusätze
mit 1 Ei  

+ 2.50mit Speck  
+ 2.00mit Zwiebelsauce  
+ 2.00Teller zusätzlich 
+ 2.00



Hot Dishes
Soups
Soup of  the day 9.00

Soup of  the day with sausage 13.00

Bouillon with egg 8.00

Rösti (Hashbrowns)
Rösti 13.00 

½ Rösti  9.50

Rösti with mixed salad 18.00

Rösti with 2 eggs 18.00

½ Rösti with 2 eggs 14.50

Cheese-Rösti 19.50

½ Cheese-Rösti 13.50

Cheese-Rösti with mixed salad 22.00

Cheese-Rösti with 2 eggs 24.50

In addition
with 1 egg + 2.50

with bacon  + 2.00

with onion sauce + 2.00

second dishes + 2.00

Try one of  the different beers from Appenzeller Locher 

 Brauerei or a water from the Mineralquelle Gontenbad. The 

service also helps to choose a good bottle of  wine from Switzer

land or europe. Ask for a special Mountain Spirit or the Cave 

Coffee. Don’t forget our desserts…



Cold Dishes
Salads
Green salad  8.00

Mixed salad  10.00

Big mixed salad  18.00

Cold meat salad  17.00

Cold cheese salad  17.00

Cold meat and cheese salad  18.00

with mixed salad   23.00

For apéro or anytime
Aescherplatter 
with Mostbröckli, ham, bacon, salami and cheese  26.00

Appenzeller Mostbröckliplatter  25.00

Portion of  local Appenzeller Cheese  13.00

Typical air-dried sausage  10.00

Portion country-style cold bacon  16.00

Homemade Belly of  porc in Aspic Jelly  17.00

½ Belly und ½ Cheese  17.00

Aspic Jelly special with onions and sauce  13.00

Sandwiches
with Mostbröckli   8.00

with cheese  8.00

with salami or ham or meat loaf    7.00



 Ask about our day specials!
Meat
Pork-Steak
with Rösti 26.00with Cheese-Rösti  31.00 with mixed salad  26.00

Slivered Pork
with Rösti  25.00

Grilled veal sausage (with onion sauce)with bread 13.00with Rösti 22.00with Cheese-Rösti 27.00

Special smoked sausage
with bread 14.00with Rösti  23.00with Cheese-Rösti  28.00

Whisky sausage (Whisky-Special Edition Aescher)with Rösti 23.00with Cheese-Rösti  28.00 with mixed salad   23.00

Grilled Meat Loaf  (with onion sauce)with Rösti 22.00with Cheese-Rösti 27.00with 2 eggs 17.00



Grilled Meat Loaf  (without sauce)

with mixed salad 21.00

Wiener
with bread  11.00

with Rösti 
19.00

All our prices are in CHF including 8  % taxes.  

We accept credit cards from a consumation of  CHF 50.00.  

We do charge commissions. 

Thanks for your visit and see you again!

For kids
(only for children)

Mini-Gerstensuppe 5.00

Meat Loaf  with Rösti 9.00

Wiener with Rösti  9.00



Desserts
Unser Hit
Höhlenmeringues  14.00

kleines Höhlenmeringues  7.00

Wildkirschli Sorbet mit 2cl Kirsch  12.00

Chrömli und Kuchen

Hausgemachte Kuchen   6.50

mit Rahm 
 8.50

Berewegge mit Butter  9.00

Chrömli-Auswahl  3.00

Nussgipfel  3.50

Glace
Ice Café mit Rahm  11.00

Coupe Marwees  12.00

Caramel und Zimt mit Caramelsauce und Rahm 

Coupe Dänemark  12.00

Vanille mit Chocosauce und Rahm

Vanille, Erdbeer, Caramel, pro Kugel  3.50

Mocca, Zimt, Kirschsorbet 

Rahmzuschlag   2.00



Warme Getränke
Kafi Crème, Milchkafi, Espresso  4.50

Doppelter Espresso  6.50

Kafi Melange mit Rahmhaube  6.50

Tee Pfefferminz, Hagebutten, Schwarztee, 

Verveine, Lindenblüten, Kamille, Waldbeer  4.20

Punsch Apfel, Orangen, Waldbeer  4.20

Ovomaltine und Schoggi warm oder kalt  4.50

Siitäwage Vol. 2 cl 4 cl

Trester 40,5 % 3.50 7.00

Williams 40 % 4.50 9.00

Kirsch 40 % 4.50 9.00

Chrüter 41 % 4.00 8.00

Kafi mit Schnaps
Höhlenkafi Eremitengeist  8.50

Kafi Biberflade mit Appenzeller  8.00

Kafi Bäretaze mit Frangelico (Nusslikör)  8.00

Kafi Amaretto 
 8.00

Alpsteinkafi-Shot inkl. Glas  7.50

Kafi Fertig mit Trester   6.50

Kafi Luz Zwetschge, Chrüter, Williams, Appenzeller  6.50

Holdrio Hagebuttentee mit Zwetschgenschnaps   6.50



Kalte Getränke
Mineralwasser 3 dl 5 dl 1,5 l

Mineral leise und still 4.50 5.50 13.00

Cola, Rivella, Ice-Tee, Orange,  4.50 5.50 13.00 

Citro, Flauder, Grapefruit 4.50 5.50 13.00

Süssmost, Schorle 4.50 5.50 13.00

Iisfee, Cola Zero (PET)  5.50

Orangenjus 5.00

Locher Biere (Flasche)  5 dl

Lager hell 
 6.50

Lager dunkel 
 6.50

Sonnwendlig alkoholfrei  6.50

Quöllfrisch naturtrüb  6.80

Flauder-Panaché alkoholfrei  6.50

Zitronen-Panaché  6.50

Spezli Säntiskristall (0,33 l)  5.00

Möhl (Flasche) 
 5 dl

Möhl-Saft klar 
 6.50

Möhl-Saft trüb ohne Alkohol  6.50

Möhl (offen) 
3 dl 5 dl

Most trüb 
5.00 6.50

Ghürotne Most mit Süssmost 4.50 6.00

Plätteler Most mit Grapefruit 4.50 6.00



Schnaps
Fö de Mage Vol. 2 cl 4 clAppenzeller Alpenbitter 28 % 4.00 8.00Berggeist 25 % 3.50 7.00Enzian 

40 % 4.00 8.00
Honigkräuter 38 % 3.50 7.00Honigwilliams 35 % 4.00 8.00
Zom Gnüsse
Single Cask Edition Aescher 49 % 8.00 14.00Säntis Malt Edition Himmelberg 43 % 6.00 12.00Alte Zwetschge, Birne 41 % 6.00 12.00Grappa di Muscato 42 % 6.00 12.00Grappa di Nebbiolo 40 % 6.00 12.00

Wiiberschnepsli
Amaretto 28 %  6.00Appenzeller Rahmlikör 18 %  6.50Frangelico Nusslikör 20 %  7.00Martini 

15 %  7.00Säntis cream Edition Marwees 18 %  8.00
Drinks
Gletscher-Wasser Grape mit Kiwi   8.00Bacardi Cola   8.00



Weissweine
 

2 dl 5 dlJeninser 9.00 22.00Riesling · Jürg Obrecht
La Coquine AOC  21.00Chasselas, Pinot blanc, Petite Arvine · Emery
St.Saphorin AOC  23.00Laveaux · Schweiz · Fonjallaz 
St.Johannis  26.00Johanniter aus dem Rheintal · Kaspar Wetli 

Flaschenweine  7 dlCuvèe Florence  39.00AOC Chasselas aus dem Wallis · Schweiz · EmeryHeida 
 42.00AOC aus dem Wallis · Schweiz · Emery

 
1,5 dl 5 dlGespritzter Weisser süss oder sauer 6.50Flauder-Wein Weisswein mit Flauder 6.50Holderwii vom rote Holder 5.50 18.00Hugo 
5.50 

Hausweine
Felixer am Oelberg
Rebgut Alois Walser & Klaus Kappeler, Walenstadt
Aescherwy Chardonnay Traditionell
Klausewy Pinot Noir Traditionell  
Forellewy Rosé Pinot  
1 dl 2 dl 5 dl Flasche 5.00 10.00 24.50



Rotweine
 

2 dl 5 dl

Jeninser 
9.00 22.00

Blauburgunder · Jürg Obrecht

Zweigelt 
 24.00

Leth am Wagram · Österreich · Vino Casa   

Rioja DOC 
 25.00

Marqués del Puerto · Spanien · Vino Casa   

Pfauenhalder  26.00

Bernecker Blauburgunder · Kaspar Wetli   

Amarone 
 29.00

Valpolicella · Italien · Vino Casa   

Flaschenweine 
 7 dl

Zweigelt 
 42.00

Classic Stift Klosterneuburg · Österreich

Primitivo di Manduria DOP dio Doro  43.00

San Giorgio · Italien

Bernecker Burgwein  44.00

Assemblage Pinot Noir SG · Kaspar Wetli

Ripasso Valpolicella DOC  45.00

Bertani · Italien

Magistral 
 62.00

Pinot Noir  · Schaffhauser Amarone

Schwarz 
 63.00

Cuvée  · Burgenland · Österreich

Amarone Villa Arvedi DOC  83.00

Valpolicella, Valpantena · Bertani · Italien

 
 1,5 l

St.Laurent, Magnum  72.00

Burgenland · Österreich



Bis wiederemol
im heemelige Beggaschthuus

Wir danken Ihnen recht herzlich für Ihren Besuch.

– geöffnet von Anfang Mai bis 1. November

– wir bieten keine Übernachtungsplätze an

– Gruppenanlässe bis 30 Personen

– Spätfahrten mit der Ebenalpbahn, ebenalp.ch

– Wildkirchli-Führungen, alpstein.ch. Buchung über Tourismus.

Mit Karte bezahlen ab CHF 50.00

Wir akzeptieren EC-Direkt und Postcard.  

Wir legen wert auf  Regionalprodukte

Das Fleisch kommt von unseren Vertrauensmetzgern und ab Hof.

Die Kartoffeln sowie das Gemüse beziehen wir aus dem St.Galler  

Rheintal. Eier, Brot und Milchprodukte bestellen wir bei einheimischen 

 Lieferanten. 
Mit den verschiedenen Bieren der Brauerei  Locher, den  Mineralwassern 

der Goba, den Most der Möhl AG und den Schnäpsen vom Appenzeller 

Alpenbitter, vergessen Sie bei uns den Durst. 

Recht en Guete ond gnüssids!

Anregungen und Feedbacks nehmen wir gerne persönlich entgegen.

Familie Nicole und Bernhard Knechtle
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